
                     
Comune di Palma di Montechiaro 
       Provincia di Agrigento 
 

Registro Generale n.  925  del 08/08/2017 
 
Registro Settore P.M. n. 158 del 04/08/2017       

 
ORIGINALE  DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE   POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 Oggetto: Impegno di spesa per servizio  rimozione  veicoli – CIG: Z851F972F9.  
  
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno 4 del mese di agosto 
 

Il  Capo settore della P.M. 
 Visto l’O.R.EE.LL; 
 Visto  il vigente Regolamento di contabilità; 

Vista la parte II del d.lgs. 267/2000;  
 Preso atto che con la deliberazione di Giunta Municipale n. 69 del 10/07/2017, esecutiva, 
è stata rideterminata la zona a traffico limitato nella frazione di Marina di Palma; 
 Visto il programma delle festività che l’Amministrazione Comunale ha patrocinato; 
 Considerato che per garantire i regolari servizi di viabilità in occasione delle feste 
patrocinate da questa Amministrazione Comunale nonché per la gestione della zona a traffico 
limitato si rende necessaria la presenza di un carroattrezzi che rimuova prontamente tutti i veicoli 
che possono intralciare la viabilità già di per sé costretta dalla conformazione geometrico 
strutturale dell’area; 

Considerato che nel nostro territorio vi è un solo soggetto autorizzato al deposito dei veicoli 
identificato quale Scarano Giovanna con sede in C/da Calvario; 
 Che a seguito di richiesta la stessa ditta  si è resa disponibile a mettere a disposizione degli 
organi di polizia stradale un carro attrezzi nei luoghi dove si svolgono le manifestazioni e nella 
zona a traffico limitato, per un massimo di 20 serate; 
 Che l’importo massimo erogabile quantificato in € 1.220,00 iva compresa è stato  ritenuto 
congruo e conveniente; 

D E T E R M I N A 
1. Autorizzare l’intervento di un carroattrezzi in occasione delle feste patrocinate da questa 

Amministrazione Comunale nonché  per la gestione della zona a traffico limitato a mezzo 
della ditta Scarano Giovanna con sede in .da calvario; 

2. Di impegnare , a favore della ditta Scarano Giovanna con sede in c.da Calvario la somma 
di € 1.220,00 iva compresa per un massimo di 20 interventi, al cap. n. 03011.03.2093 
denominato “spese per rimozione veicoli”- Imp. N. ____________; 

3. Di dare atto che la superiore somma così come articolata  trova idonea copertura nei 
capitoli di bilancio; 

4. Di attestare la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000; 

5. Di aver verificato si sensi dell’art. 183 comma 8 del T.O.E.L. che il programma dei 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di 
bilancio; 

6. Il presente provvedimento viene trasmesso all’ufficio finanziario per i controlli di cui all’art. 
184 comma 3 del D. Lgs 267/2000; 

7. Di pubblicare la presente sul sito istituzionale di questo Ente: 
www.comune.palmadimontechiaro.ag.it Sezione Amministrazione Trasparente – 
Provvedimenti- Provvedimenti dirigenti.  

                                                                                                               Il Comandante della P.M. 
                                                                                                                    Dr. Salvatore Domanti 

 
ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si oppone visto di 
regolarità contabile attestante ai sensi del 4 comma dell’art. 184  comma 7 del T.u.o.e.l. 
                                                                                              

                                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                     
                                                                                                   Dr. Zarbo Rosario 
  
 

 
 

http://www.comune.palmadimontechiaro.ag.it/


 
 
 

IL CAPO SETTORE 
f.to ____________ 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale 
 
CERTIFICA 
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi  
dal ____________ al _________________ 
 
   IL MESSO COMUNALE 
________________________ 
 
Dalla Residenza Municipale, li _____________________ 
 

Il Segretario Comunale 
___________________ 

 

 
E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale, li ____________________ 
 

Il Segretario Comunale 
___________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

 
La presente è copia conforme all’originale  documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi 
della normativa sul rispetto della privacy non contrastano  con il contenuto dello stesso. 
Si rilascia  per uso pubblicazioni on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
 

                                                             L’ispettore della P.M. 
                                                                                                Zarbo Carmela 
 


	ORIGINALE  DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE   POLIZIA MUNICIPALE

	L’anno duemiladiciassette, il giorno 4 del mese di agosto

	Il  Capo settore della P.M.

	IL CAPO SETTORE

	Il sottoscritto Segretario Comunale


	ATTESTAZIONE DI COPIA





